｜
｜
｜
｜
｜
｜
｜
裝
｜
｜
｜
｜
｜
｜
｜
訂
｜
｜
｜
｜
｜
｜
｜
線
｜
｜
｜
｜
｜
｜
｜

檔　　號：

保存年限：

臺北市政府環境保護局 函

受文者：財團法人台灣產業服務基金會

發文字號：北市環候字第1133085333號
速別：普通件

密等及解密條件或保密期限：

附件：活動資訊1份

本局謹訂於113年12月11日（星期三）舉辦「永續台北：
從四大戰略到公民共創淨零生活」研討會，請協助宣傳並

鼓勵所屬踴躍報名參加，請查照。

因應全球氣候變遷情勢嚴峻，國際產業供應鏈對減碳要求

持續增加，國際間加嚴碳排放管制措施實施在即，為完善

本市推動溫室氣體管理及氣候調適相關作為，呼應現行政

策和國際氛圍，本局特辦理旨揭研討會，邀請專家學者分

享城市降溫、宜居及韌性規劃與淨零相關策略，並邀請環

境部代表就碳定價議題進行分享說明。

本研討會邀集產官學界共同參與，包括本市大專院校、

NGO團體、本市溫室氣體排放量較高者及本府各一級機關
等單位共同參與，藉此互相交流想法與經驗，期能促使本

市逐步穩健達成淨零目標，研討會資訊如下：

日期：113年12月11日（星期三）上午9時30分至下午4
時30分。
地點：臺北國際會議中心（臺北市信義區信義路5段1
號）。

名額：預計50人。
費用：免費。

地址：110204臺北市信義區市府路1號7樓北區
承辦人：王建智
電話：(02)27208889分機1768
傳真：(02)27206096
電子信箱：nb6596@gov.taipei

發文日期：中華民國113年11月20日

主旨：

一、

二、

(一)

(二)

(三)
(四)

第1頁，共3頁

永續中心 113/11/21

1130004224

｜
｜
｜
｜
｜
｜
｜
裝
｜
｜
｜
｜
｜
｜
｜
訂
｜
｜
｜
｜
｜
｜
｜
線
｜
｜
｜
｜
｜
｜
｜

檢附活動資訊1份，惠請鼓勵對本議題有興趣的人員、青
年學子及所屬同仁等踴躍報名參加。

正本：國立臺灣大學醫學院附設醫院（西址）、臺北市政府工務局衛生下水道工程處
迪化污水處理廠、台灣基督長老教會馬偕醫療財團法人馬偕紀念醫院、交通部
民用航空局臺北國際航空站、寒舍餐旅管理顧問股份有限公司（臺北喜來登大
飯店）、中華電信股份有限公司個人家庭分公司、國立臺灣大學、臺北市立聯
合醫院（仁愛院區）、國立政治大學、國立陽明交通大學、臺北榮民總醫院、
國立臺灣科技大學、國立臺灣大學醫學院附設醫院（東址）、豐隆大飯店股份
有限公司（臺北君悅酒店）、晶華國際酒店股份有限公司、新光醫療財團法人
新光吳火獅紀念醫院、遠鼎股份有限公司（辦公大樓）、大葉高島屋百貨股份
有限公司、新光人壽保險股份有限公司（摩天大樓）、仙妮蕾德餐旅管理有限
公司（茹曦酒店）、醫療財團法人辜公亮基金會和信治癌中心醫院、臺北市立
萬芳醫院－委託臺北醫學大學辦理、臺北醫學大學、新光三越百貨股份有限公
司台北信義分公司一館（A11）、圓山大飯店、台北世界貿易中心國際貿易大樓
股份有限公司、新世紀資通股份有限公司（內湖大樓）、是方電訊股份有限公
司（麗源大樓）、台灣固網股份有限公司（瑞光路）、和宇寬頻網路股份有限
公司、臺北市立聯合醫院（中興院區）、微風廣場實業股份有限公司、臺北醫
學大學附設醫院、新光三越百貨股份有限公司台北信義分公司二館（A8）、振
興醫療財團法人振興醫院、臺北市政府工務局衛生下水道工程處內湖污水處理
廠、中國文化大學、中華電信股份有限公司網路技術分公司（行通大樓）、台
北金融大樓股份有限公司（購物中心）、台北金融大樓股份有限公司、南港軟
體工業園區二期管理委員會、南港軟體工業園區管理委員會、美麗華城市發展
股份有限公司（美麗華百樂園）、誠品生活股份有限公司（松菸店）、數位通
國際網路股份有限公司、太平洋崇光百貨股份有限公司復興分公司、中華電信
股份有限公司資訊技術分公司、中華電信股份有限公司個人家庭分公司（仁愛
綜合大樓）、國立臺灣大學醫學院附設醫院（兒童醫療大樓）、領航電信股份
有限公司、太平洋崇光百貨股份有限公司天母分公司、京站實業股份有限公司
（京站時尚廣場）、中華電信股份有限公司資訊技術分公司（東七大樓）、開
泰豐國際股份有限公司（臺北文華東方酒店）、台灣固網股份有限公司（民權
東路）、中國信託商業銀行股份有限公司(中國信託金融園區(B、C棟))、世正開
發股份有限公司（經貿二路）、國立臺灣大學醫學院附設醫院癌醫中心分院、
臺北南山廣場管理負責人、微風置地股份有限公司南山分公司、臺北大眾捷運
股份有限公司（文湖線）、臺北大眾捷運股份有限公司（淡水信義線）、臺北
大眾捷運股份有限公司（松山新店線）、臺北大眾捷運股份有限公司（板南
線）、中華電信股份有限公司國際電信分公司、遠東百貨股份有限公司信義分
公司（A13）、國防醫學院三軍總醫院、臺北市市政大樓公共事務管理中心、國
營臺灣鐵路股份有限公司（臺北車站）、國營臺灣鐵路股份有限公司（南港車
站）、國立臺灣師範大學、國立臺北科技大學、國立臺北藝術大學、國立臺北
教育大學、國立臺北護理健康大學、國立臺北商業大學、國立臺灣戲曲學院、
東吳大學、世新大學、銘傳大學、實踐大學、大同大學、中國科技大學、德明
財經科技大學、中華學校財團法人中華科技大學、城市學校財團法人臺北城市
科技大學、康寧學校財團法人康寧大學、馬偕學校財團法人馬偕醫護管理專科
學校、臺北市立大學、社團法人台灣淨零排放協會、財團法人台灣永續能源研
究基金會、臺灣淨零行動聯盟、循環臺灣基金會、社團法人臺灣循環經濟學
會、臺灣循環經濟與創新轉型協會、臺灣零碳協會、社團法人臺灣智慧建築協

三、

第2頁，共3頁

永續中心 113/11/21

1130004224

｜
｜
｜
｜
｜
｜
｜
裝
｜
｜
｜
｜
｜
｜
｜
訂
｜
｜
｜
｜
｜
｜
｜
線
｜
｜
｜
｜
｜
｜
｜

會、社團法人ESG永續發展協會、社團法人台灣產業永續發展協會、臺北市政
府各一級機關(臺北市政府環境保護局除外)

副本：財團法人台灣產業服務基金會電  子  公  文
交  換  章
2024/11/20
16:05:05

第3頁，共3頁

永續中心 113/11/21

1130004224